promoción de la película, jefe de comunicaciones, jefe de prensa, jefe de redes sociales (community 

manager), diseñador de piezas promocionales, diseñador de página en Internet y coordinador de 

producción. 

Tope máximo de desembolso sumando todos los cargos: 

● Estímulos opción 1: Diez millones ($10.000.000) 

● Estímulos opción 2: Quince millones ($15.000.000) 

● Estímulos opción 3: Veinticinco millones ($25.000.000) 

● Estímulos opción 4: Treinta y cinco millones ($35.000.000) 

6. Documentación: reglamentación y características 

Facturas 

Por regla general, las acreditaciones del estímulo se hacen mediante factura de venta electrónica que se 

encuentre a nombre de los beneficiarios y que cumpla con los requisitos definidos por la Ley.